्रसासद स्थानीय क्षेत्र विकास योजना Member of Parliament Local Area Development Scheme

धर्मपाल उप सचिव Dharam Pal Deputy Secretary TELFAX: 23364193



भारत सरकार सांख्यिकी एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय 225, सरदार पटेल भवन, नई दिल्ली -110001 GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF STATISTICS & PROGRAMME IMPLEMENTATION 225, SARDAR PATEL BHAVAN, NEW DELHI-110001

No.C/16/2009-MPLADS

Date 19th July, 2010

To

The Commissioners,
Municipal Corporatio of Kolkatta / Chennai / Delhi
District Collectors / District Magistrates / Deputy
Commissioners

Sub: Additional conditions for recommending MPLADS funds for creating public utility building works through Trusts / Societies.- Clarification about.

Sir/ Madam,

Reference is invited to this Ministry's Circular of even number dated 8.4.10 on the subject mentioned above.

- 2. Instances have been received in this Ministry indicating that there are certain Trusts / Societies where the funds have been recommended by Hon'ble MPs under Para 3.21 of the Guidelines wherein the other MPs are involved in some capacity in the said Trusts / Societies.
- 3. The matter has been examined in this Ministry and it is now clarified that the instructions issued under the Circular of even number dated 8.4.10 have the prospective effect. The proposals / recommendations received from MPs prior of the issue of circular dated 08.04.2010 will be examined as per extant guidelines.

Yours faithfully,

(DHARAM PAL)
Deputy Secretary

Copy for information to:

- All Hon'ble Members of Parliament (Lok Sabha / Rajya Sabha)
- The Secretaries, Nodal Departments, dealing with MPLADS (All States / UTs).
- Director, Rajya Sabha Committee on MPLADS Rajya Sabha Secretariat, New Delhi.
- Director, Lok Sabha Committee on MPLADS, Lok Sabha Secretariat, New Delhi.

Deputy Secretary to the Govt. of India

सांसद स्थानीय क्षेत्र विकास योजना Member of Parliament Local Area Development Scheme

धर्मपाल उप सचिव **Dharam Pal** Deputy Secretary TELFAX : 23364193



भारत सरकार सांख्यिकी एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय 225, सरदार पटेल भवन, नई दिल्ली -110001 GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF STATISTICS & PROGRAMME IMPLEMENTATION 225, SARDAR PATEL BHAVAN, NEW DELHI-110001

सं. सी/16/2009-एमपीलैंड्स

_{Dated}19 जुलाई, 2010

सेवा में

आयुक्त, कोलकाता/चेन्नई/दिल्ली नगर निगम जिला कलेक्टर/जिला मजिस्ट्रेट/उपायुक्त

विषयः न्यासों/सोसाइटियों के माध्यम से जनोपयोगी भवन कार्यों के निर्माण के लिए एमपीलेंड्स निधि की अनुशंसा हेतु अतिरिक्त शर्तें -- स्पष्टीकरण ।

महोदय/महोदया,

उपर्युक्त विषय पर इस मंत्रालय के दिनांक 8.4.10 के समसंख्यक परिपत्र की ओर ध्यान आकृष्ट किया जाता है ।

- 2. इस मंत्रालय में ऐसे मामले प्राप्त हुए हैं जिनसे यह पता चलता है कि कुछ ऐसे न्यास/सोसाइटियां हैं जिनके लिए माननीय सांसदों द्वारा दिशानिर्देशों के पैरा 3.21 के अंतर्गत निधियों की सिफारिश की गई है और उन न्यासों/सोसाइटियों में दूसरे सांसद किसी न किसी हैसियत से जुड़े हुए हैं।
- 3. मंत्रालय में इस मामले की जांच की गई है तथा यह स्पष्ट किया जाता है कि दिनांक 8.4.10 के समसंख्यक परिपत्र के अंतर्गत जारी किए अनुदेश भावी प्रभाव से लागू हैं । दिनांक 8.4.2010 के परिपत्र के जारी होने से पहले सांसदों से प्राप्त प्रस्तावों/सिफारिशों की मौजूदा दिशानिर्देशों के अनुसार जांच की जाएगी ।

भवदीय,

धि प्री पा /८/ (धर्मपाल) उप सचिव

प्रतिलिपि सूचनार्थः

- 1. सभी माननीय सांसद (लोक सभा/राज्य सभा) ।
- 2. एमपीलैंड्स से संबंधित सचिव, नोडल विभाग (सभी राज्य/संघ राज्यक्षेत्र) ।
- 3. निदेशक, एमपीलैंड्स संबंधी राज्य सभा समिति, राज्य सभा सचिवालय, नई दिल्ली ।
- 4. निदेशक, एमपीलैंड्स संबंधी लोक सभा समिति, लोक सभा सचिवालय, नई दिल्ली ।

(धर्मपाल)

उप सचिव, भारत सरकार